
 

 

令和 2年 4月 30 日 

保護者の皆様へ 

在校生の皆さんへ 

東京学芸大学附属高等学校長 

大 野  弘 

令和 2年度 行事等の予定について 

 

新型コロナウイルス感染症への対応から、本校も臨時休業となり、生徒の皆さん、保護

者の皆様にはご不便とご心配をおかけしております。その中で、各ご家庭では、ご家族の

皆様のご健康に最大限の注意を払っていただいていることと存じます。 

学校としましても、生徒の健康を第一に考えつつ、学習の補償をすべく全教職員が総力

を集め工夫を凝らしております。 

そうした中で、いくつかの学校行事について、事前の準備の関係からも、今後の方針を

決定しなければならない時期となってまいりました。現時点で、下記の通り学校行事など

の中止あるいは延期をいたします。 

生徒の皆さんと参加者の健康を第一に考えると、「3密」を絶対に避けなければならな

い状況では、行事の当日はもちろん、準備を進めることも厳しいと考えざるを得ません。

これらの行事を楽しみにしてきた生徒の皆さんの気持ちを考えると、教職員もやりきれな

い気持ちでいっぱいですが、健康第一で参加者全員の安全を確保しなければならないとい

う原則の前には、生徒の皆さんにとっても学校にとっても大変厳しい決定しかないと判断

しました。 

保護者の皆様におかれましては、このような学校の苦渋の判断について、なにとぞご理

解ご納得いただき、生徒の皆さんともお話しいただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

令和 2年度 予定を変更する行事等は次の通りです 

・遠足（5月 1日・全学年）中止 

・生徒総会（5月 15 日・全学年）延期を前提として調整する 

・中間考査（5月 19 日－22 日・全学年）中止 

・地理実習（6月 1日・1学年）中止とし別課題を検討する 

・体育祭（6月 5日・全学年）中止 

・林間学校（7月 22 日－8月 7日・1学年）中止 

・夏季休業中の部活動合宿（全学年）中止 

・辛夷祭 （9月５日－7日・全学年）中止 

・PCSHSCR（タイ）との交流事業（受入・派遣）（有志生徒）中止 

PTA 泰山会関係 

・泰山会総会（5月 23 日）及び保護者会は延期として調整中 

・泰山会春季親睦旅行（5月 30 日－31 日）は中止 

  ※上記以外の予定の変更（中止・延期等）等は決定しだいお知らせいたします。

その時の情勢や関係機関との関係で、告知が前後したり修正が生じる場合もご

ざいますのでご了承ください。 

以上 


